
Campylotropis capillipes

čeleď: Fabaceae
oblasti: Guangxi, Sichuan, Yunnan

Roste v Číně v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou 3četné,
vlastní lístky jsou obvejčité až prakticky eliptické, zakulacené nebo vykrojené s hrotem, oboustranně
ochlupené, dlouhé 1 - 3cm, široké 0,7 - 2cm, báze klínovitá a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 2cm.
Květenstvím je úžlabní nebo vrcholový hrozen na 0,5 - 2,5cm stopce, vlastní květy mají stopky
nitkovité, dlouhé 0,5 - 2,5cm, kalich má délku 3 - 5mm, koruna je růžovofialová až načervenalá,
dlouhá 1,1 - 1,4cm, pavéze prakticky vejčitá a křídla na bázi ouškatá nebo nehetnatá. Plodem je
podlouhlý lusk délky 0,8 - 1cm, šířky 3 - 5mm a může být ochlupený.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Campylotropis capillipes
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=648
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

